
Id: 1BEEBA07-F181-4DDB-B40C-98F5157AAB98. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXI/128/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153z późn. zm.), w związku z art. 17 ust 2 pkt 4, 

art. 110 ust.10 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214z późn. zm.), art. 6  ustawy z dnia  23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym  (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz.1848) oraz Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 Rada Miejska w Radoszycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Radoszyce przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 finansowanego ze środków z Funduszu Solidarnościowego 

§ 2. Realizatorem Programu na terenie Gminy Radoszyce jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Radoszycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 1BEEBA07-F181-4DDB-B40C-98F5157AAB98. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 został 

przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.                                  

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1)dziećmi, które posiadają orzeczeniami o niepełnosprawności, lub 

2)osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a)orzeczenie o znaczymy stopniu niepełnosprawności albo 

b)orzeczenie traktowane na równi 

Opieka wytchnieniowa ma na celu odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach z zapewnieniem czasowego 

zastępstwa w sprawowaniu opieki. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie 

świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

z niepełnosprawnością. 

Limit godzin opieki wytchnieniowej określa Program oraz umowa zawarta z Wojewodą Świętokrzyskim. 

Program w 100% będzie realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego a tym samym jego 

uczestnicy nie ponoszą odpłatności. 

Z uwagi na cel programu i rozeznanie co do potrzeb środowiskowych wspólnoty samorządowej Gminy 

Radoszyce   przyjęcie niniejszej uchwały jest wskazane i zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


